FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EDITORA DA UFSCAR - EdUFSCar/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 3351-8111 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 10/2021/EdUFSCar/R
São Carlos, 08 de outubro de 2021.

Para:
Conselho de Administração

Assunto: Solicitação ao Conselho de Administração de mudança de um nome do Conselho Editorial da EdUFSCar

Estimada Presidenta do Conselho de Administração,

Gostaria de solicitar-lhe a exoneração da colega Luciana Salazar Salgado da função de membro de Conselho Editorial da EdFUSCar,
atendendo a pedido da mesma:

LUCIANA SALAZAR SALGADO

Unidade de Exercício: Centro de Educação e Ciências Humanas

Unidade de Lotação: Departamento de Letras

Campus: São Carlos

Ramal 1: 8358

E-Mail: lucianasalazar@ufscar.br

Lattes: http://lattes.cnpq.br/5206927424265495

Para substituí-la, indicamos o nome de Rejane Cristina Rocha, cujos dados seguem:

REJANE CRISTINA ROCHA

Unidade de Exercício: Departamento de Letras

Unidade de Lotação: Departamento de Letras

Campus: São Carlos

Ramal 1: 8358

E-Mail: rejane@ufscar.br

Lattes: http://lattes.cnpq.br/5669300635333699

Sem mais, coloco-me à  disposição para esclarecimentos e agradeço a atenção dispensada.

  Cordialmente,

Ofício 10 (0510515)         SEI 23112.007027/2021-02 / pg. 1

mailto:lucianasalazar@ufscar.br
http://lattes.cnpq.br/5206927424265495
mailto:rejane@ufscar.br
http://lattes.cnpq.br/5669300635333699

Atenciosamente,

Wilson Alves Bezerra
Diretor da EdUFSCar

Documento assinado eletronicamente por Wilson Alves Bezerra, Chefe de Unidade, em 08/10/2021, às 10:59, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0510515 e o código CRC 40F27F00.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.007027/2021-02 SEI nº 0510515
Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 10 (0510515)         SEI 23112.007027/2021-02 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0510515&crc=40F27F00

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - CoAd

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33518117 - http://www.ufscar.br

Despacho nº 30/2021/CoAd
Processo nº 23112.007027/2021-02
Remetente: Conselho de Administração
Destinatário(s): Gabinete da Reitoria

ASSUNTO: Indicação da Profa. Dra. Rejane Cristina Rocha para compor o Conselho Editorial da EDUFSCar.

Aprovar ad referendum do CoAd a indicação da Profa. Dra. Rejane Cristina Rocha, do Departamento de Letras, para
compor o Conselho Editorial da EDUFSCar, em substituição à Profa. Dra. Luciana Salazar Salgado.

1 - À  Reitoria
para emissão de portaria

2 - À SOC
para inclusão na pauta da próxima reunião do Conselho de Administração

Em 15/10/2021

Profa. Dra. Ana Beatriz de Oliveira
Presidente do CoAd

Documento assinado eletronicamente por Ana Beatriz de Oliveira , Reitor(a), em 15/10/2021, às 11:49, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0512739 e o código CRC 7864A06A.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.007027/2021-02 SEI nº 0512739
Modelo de Documento:  Despacho, versão de 02/Agosto/2019

Despacho 30 (0512739)         SEI 23112.007027/2021-02 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0512739&crc=7864A06A

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
GABINETE DA REITORIA - GR

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33518024 - http://www.ufscar.br

PORTARIA GR Nº 5314/2021

  Indicação de membro para o Conselho Editorial da EdUFSCar

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS , no uso das atribuições legais e estatutárias que
lhe foram conferidas pelo art. 4º do Estatuto da FUFSCar, aprovado pela Portaria MEC nº 1161, de 04/07/1991, publicada no DOU de
05/07/1991 e pelo art. 27 do Estatuto da UFSCar, aprovado pela portaria SESu/MEC nº 984, de 29/11/2007, publicada no DOU de
30/11/2007,

CONSIDERANDO a aprovação ad referendum do Conselho de Administração, através do Despacho 30/2021/CoAd,

RESOLVE:

Nomear a Profa. Dra. Rejane Cristina Rocha, docente lotada no  Departamento de Letras/CECH, para compor o
Conselho Editorial da EDUFSCar, em substituição à Profa. Dra. Luciana Salazar Salgado.

Profa. Dra. Ana Beatriz de Oliveira
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Ana Beatriz de Oliveira , Reitor(a), em 18/10/2021, às 14:06, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0514768 e o código CRC D400D4C0.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.007027/2021-02 SEI nº 0514768
Modelo de Documento:  Portaria, versão de 02/Agosto/2019

Portaria 5314 (0514768)         SEI 23112.007027/2021-02 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0514768&crc=D400D4C0

	Ofício 10 (0510515)
	Despacho 30 (0512739)
	Portaria 5314 (0514768)